### 1177 mf3 A 06 f.83.

Sexta post Calixti: vrijdag 16-10-1383.

Sabbato post Calixti: zaterdag 17-10-1383.

BP 1177 f 083r 01 do 15-10-1383.

De broers Johannes en Enghelbertus, nkwv Zebertus van Derenborch, verkochten aan Henricus Loze en Arnoldus Mersman (1) en huis, hofstad en ?tuin, in Oss, naast het kerkhof aldaar, tussen Henricus zvw Johannes gnd Weijlen soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) ½ morgen land van voornoemde wijlen Zebertus, in Oss, op de plaats gnd Langendonk, (3) een stuk land van wijlen voornoemde Zebertus, 1 zesterzaad rogge groot, in Oss, op de plaats gnd op Hanen...., (4) 7 hont land van wijlen voornoemde Zebertus, gnd Veren Ulekens Kamp, in Oss, ter plaatse gnd in Osser Broek, tussen Henricus zvw Johannes gnd Weijlen soen enerzijds en Agnes van Loe.... anderzijds, deze 7 hont reeds belast met een b-erfcijns van 40 schelling aan ~~R~~odolphus Roveri van Vladeracken en 50 schelling aan de priesters van de kerk van Den Bosch.

Johannes (dg: filius quondam Zeberti de Derenborch) et Enghelbertus (dg: eius) fratres pueri naturales quondam Zeberti de Derenborch domum domistadium [et] ?ortum sitos in parochia de Os iuxta cijmterium ibidem inter hereditatem Henrici filii quondam Johannis dicti Weijlen soen ex uno et inter communem plateam ex [alio] item dimidium iuger terre #dicti quondam Zeberti# situm in parochia de Os supra locum dictum Langendonc item (dg: d) peciam terre #dicti quondam Zeberti# unum sextarium siliginis in semine capientem sitam in parochia de Os supra locum dictum op Hanen.... item septem hont terre dicti quondam Zeberti (dg: sitam in dicta parochia) dicta Veren (dg: Oelkens) #Ulekens# Camp sita in dicta parochia in loco dicto in Osser Broec inter hereditatem Henrici filii quondam Johannis dicti Weijlen soen ex uno et inter hereditatem Agnetis de Loe.... ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Henrico Loze et ?Arnoldo Mersman promittentes super omnia warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu XL solidorum monete Rodolpho Roveri de (dg: Oesterwijk) Vladeracken et quinquaginta solidis monete presbitris

ecclesie de Busco (dg: exinde) ex dictis septem hont terre de jure solvendis ut dicebat quos census iamdictos dicti emptores deinceps dare et solvere tenebuntur et recognoverunt. Testes Sij et Berwout datum supra.

BP 1177 f 083r 02 do 15-10-1383.

Enghelbertus nzvw Zebertus van Derenborch ~~deed afstand~~ van een stuk land van wijlen voornoemde Zebertus, in Oss, 1 hont groot, ter plaatse gnd de Opperen Poel {niet afgewerkt contract}.

(dg: Johannes) Enghelbertus filius naturalis Zeberti quondam de Derenborch super (dg: duabus peciis) #pecia# terre #dicti quondam Zeberti# sitis in parochia de Os quarum una quatuor hont terre continens sita supra locum dictum den Opperen Poel (dg: inter h) et altera.

BP 1177 f 083r 03 do 15-10-1383.

Enghelbertus nzvw Zebertus van Derenborch deed tbv zijn broer Johannes nzvw voornoemde Zebertus afstand van (1) een stuk land van wijlen voornoemde Zebertus, 4 hont groot, in Oss, op de plaats gnd den Opperen Poel, (2) een hofstad van wijlen voornoemde Zebertus, in Oss, voor de deur van Betta gnd Vehelers. De brief overhandigen aan hem of aan Albertus van Derenborch.

Solvit.

Enghelbertus filius naturalis quondam Zeberti de Derenborch super pecia terre dicti quondam Zeberti quatuor hont terre continente sita #in parochia de Os# supra locum dictum den Opperen Poel atque super domistadio dicti quondam Zeberti sito in dicta parochia ante ostium Bette dicte Vehelers ut dicebat et super jure ad opus Johannis sui fratris filii naturalis dicti quondam Zeberti renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Traditur sibi vel Alberto de Derenborch.

BP 1177 f 083r 04 do 15-10-1383.

Henricus Loze en Arnoldus Mersman beloofden aan voornoemde Johannes nzvw Zebertus van Derenborch dat zij zullen betalen (1) een b-erfcijns van 40 schelling geld, die voornoemde wijlen Zebertus aan Rodolphus Rover van Vladeracken, (2) een b-erfcijns van 50 schelling geld, die voornoemde wijlen Zebertus betaalde aan de priesters van de kerk van Den Bosch, gaande uit erfgoederen van voornoemde Zebertus, in Oss, zodat voornoemde Johannes en zijn erfgoederen daarvan geen schade ondervinden. De brief overhandigen aan hem of aan Albertus van Derenborch.

Henricus Loze et Arnoldus Mersman promiserunt indivisi super omnia (dg: qu) dicto (dg: Engh) Johanni filio naturali quondam Zeberti de Derenborch quod ipsi Henricus et Arnoldus predicti hereditarium censum XL solidorum #monete# et (dg: hereditarium censum L solidorum monete) quos dictus quondam Zebertus Rodolpho Rover de Vladeracken et hereditarium censum L solidorum monete quem dictus quondam (dg: Ro) Zebertus presbitris ecclesie de Busco solvere consuevit et tenebatur hereditarie ex hereditatibus dicti Zeberti sitis in parochia de Os ut dicebant perpetue (dg: tali) dabunt et exsolvent sic quod dicto Johanni et suis hereditatibus dampna exinde non eveniant quovis modo. Testes datum supra. Traditur sibi vel Alberto de Derenborch.

BP 1177 f 083r 05 do 15-10-1383.

Emondus zv Henricus van Rode en Robbertus van Houthem zvw Johannes van den Hulze droegen over aan Henricus Dicbier heer van Mierlo (1) alle goederen, die aan Arnoldus gnd Coed van Hedechusen en zijn vrouw Fija dvw Henricus van Wetten gekomen waren na overlijden van Leijta ev Walterus gnd Truden soen, resp. aan hen zullen komen na overlijden van voornoemde Walterus, (2) alle goederen, die aan voornoemde Arnoldus en Fija gekomen waren na

overlijden van Elizabeth, dvw voornoemde Leijta en Walterus, beide goederen gelegen onder de villicacio van Den Bosch, aan voornoemde Emondus en Robbertus verkocht door voornoemde Arnoldus Coed.

Emondus filius Henrici de Rode et Robbertus de Houthem filius quondam Johannis van den Hulze omnia et singula bona que Arnoldo dicto Coed de Hedechusen (dg: marito et tutori) et Fije sue uxori filie quondam Henrici de Wetten de morte quondam Leijte uxoris olim Walteri dicti Truden soen jure successionis sunt (dg: s) advoluta et post mortem dicti Walteri successione advolventur atque omnia et singula bona dicto Arnoldo et dicte Fije sue uxori de morte quondam Elizabeth filie dictorum quondam Leijte et Walteri jure successione advoluta quocumque locorum infra villicacionem oppidi de Busco consistentia sive sita vendita dictis Emondo et Robberto a dicto Arnoldo (dg: prout) Coed prout in litteris hereditarie supportaverunt Henrico Dichier domino de Mierle cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 083r 06 vr 16-10-1383.

Heilwigis gnd van Oerle droeg over aan Winricus zwv Henricus Roempot een kamer met ondergrond uit twee kamers<sup>45</sup> met ondergrond, eertijds van wijlen Wellinus van Neijnsel, in Den Bosch, aan de Kerkstraat, tussen erfgoed van Lambertus Cortroc enerzijds en erfgoed dat was van wijlen voornoemde Wellinus anderzijds, met een deel van de tuin achter eerstgenoemde kamer gelegen, aan haar verkocht door voornoemde Lambertus Cortroc. Katherina dv voornoemde Heilwigis en Nicholaus gnd Conc en zijn vrouw Aleidis dv voornoemde Heilwigis deden afstand.

Heilwigis dicta de Oerle cum tutore quondam cameram cum eius fundo de duabus cameris cum earum fundis que fuerant quondam Wellini de Neijnsel sitis in Busco ad vicum ecclesie inter hereditatem Lamberti Cortroc ex uno et hereditatem que fuerat dicti quondam Wellini ex alio cum quadam parte (dg: o) orti retro primodictam cameram siti venditam sibi a dicto Lamberto Cortroc prout in litteris hereditarie supportavit Winrico filio quondam Henrici Roempot cum litteris (dg: et aliis) et jure promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Katherina filia dicte Heilwigis #cum tutore# Nicholaus dictus (dg: Koc) Conc maritus legitimus ut asserebat Aleidis sue uxoris filie dicte Heilwigis et ipsa Aleidis cum dicto Nicholao suo marito tamquam cum suo tutore supra premissis et jure ad opus dicti (dg: h) Winrici hereditarie renunciaverunt promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Berwout et Scilder datum sexta post Calixti.

BP 1177 f 083r 07 vr 16-10-1383.

Johannes zv Petrus gnd Canen soen van Wetten verkocht aan Theodericus van Wolkenberch, tbv hem en zijn vrouw Heilwigis dvw Johannes wever van Berze, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Martinus in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis en tuin in Vught Sint-Lambertus, tussen het kerkhof van de kerk van Sint-Lambertus enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met 1 gulden. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Johannes filius (dg: quondam) Petri dicti Canen soen de Wetten legitime vendidit Theoderico de Wolkenberch ad opus sui et ad opus Heilwigis sue uxoris filie quondam Johannis textoris de Berze vel ad opus alterius eorum vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam ad eorum vitam vel alterius eorum (dg: p) Martini et pro primo ultra annum et in Busco tradendam ex domo et orto sitis in parochia sancti

<sup>45</sup> Zie ← BP 1175 f 117v 04 tma 19-01-1372, Lambertus Cortroc kocht een van deze twee kamers.

Lamberti de Vucht inter (dg: hereditatem) cymiterium 'dicte ecclesie (dg: ex) sancti Lamberti ex uno et inter communem platheam ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere excepto uno floreno prius inde solvendo promittens sufficientem facere et diutius vivens integraliter habebit scilicet cum ambe etc. Testes datum ut supra.

BP 1177 f 083r 08 za 17-10-1383.

Goeswinus van Lijt verkocht aan Petrus Pels (1) een stuk land, in Geffen, op de gemeint, ter plaatse gnd Jan Giben soens Hoeve, beiderzijds tussen Petrus Pels, (2) een stukje land in Geffen, op voornoemde gemeint, naast Johannes gnd Ghiben soen, (3) ½ morgen land, in Geffen, ter plaatse gnd die Brede Heide, naast voornoemde Johannes Ghiben soen, (4) ½ morgen land in Nuland, ter plaatse gnd Vinkel, naast voornoemde Johannes Ghiben soen.

Goeswinus de Lijt quondam peciam terre sitam in parochia de (dg: Es) Geffen #supra communitatem# in loco dicto Jan Ghiben soens Hoeve inter hereditatem Petri Pels ex utroque latere coadiacentem item particulam terre sitam in (dg: pa e l) parochia (dg: et loco predictis) supra dictam communitatem (dg: inter) #contigue iuxta# hereditatem Johannis dicti Ghiben soen (dg: ex) item dimidium iuger terre situm in dicta parochia in loco dicto die Brede Heijde #contigue# iuxta hereditatem dicti Johannis Ghiben soen (dg: ex uno et inter hereditatem) item dimidium iuger terre situm in (dg: V) parochia de Nuwelant in loco dicto Vinckel #contigue# iuxta hereditatem dicti Johannis Ghiben soen ut dicebat hereditarie vendidit Petro Pels promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Sijmon et Berwout datum sabbato post Calixti.

BP 1177 f 083r 09 za 17-10-1383.

Johannes Smedeken zvw Arnoldus gnd Smijt van Middelroede droeg over aan hr Henricus Buc priester een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, gaande uit alle goederen, die aan Erenbertus gnd Erenbrecht zvw Johannes van den Stripe gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde vader Johannes, resp. die aan hem zullen komen na overlijden van zijn moeder Elisabeth, welke pacht aan hem was verkocht door voornoemde Erenbertus.

Johannes Smedeken filius quondam Arnoldi dicti Smijt de Middelroede hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie in festo nativitatis Domini ex omnibus et singulis bonis Erenberto dicto Erenbrecht filio quondam Johannis van den Stripe de morte dicti quondam Johannis sui patris successione hereditarie advolutis arque post mortem Elisabeth sue matris successione hereditarie advolvendis quocumque locorum sitis venditam sibi a dicto Erenberto prout in litteris hereditarie supportavit domino Henrico Buc presbitro cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promisit super habita et habenda sufficientem facere. Testes Heijme et Sijmon datum ut supra.

**1177 mf3 A 07 f.83v.**

in festo Luce: zondag 18-10-1383.

Quarta post Luce: woensdag 21-10-1383.

Quinta post Luce: donderdag 22-10-1383.

BP 1177 f 083v 01 zo 18-10-1383.

Henricus Stakenborch zv Matheus van Boescot en zijn vrouw Katherina (dg: dv Godefridus gnd Moedel van der Donc) wv Bertoldus zv Theodericus, droegen over aan Goeswinus Model, zv voornoemde Katherina, het vruchtgebruik dat voornoemde Katherina heeft in alle goederen waarin voornoemde Bertoldus overleed. De verhuring door Henricus gedaan van 3½ bunder land op Dungen blijft van kracht, als voornoemde Goeswinus Moedel het geld van de huur

⁊ontvangen zal hebben.

Henricus Stakenborch filius Mathei de (dg: Bascot) #Boesco[t]# maritus legitimus ut asserebat Katherine sue uxoris (dg : filie Godefridi dicti Moedel van der Donc) relictā' quondam Bertoldi filii Theoderici et dicta Katherine cum eodem tamquam cum tutore (dg: suum) usufructum et totum jus vitalis possessionis quem et quod (dg: h) dicta Katherine habuit seu habere potuit et debuit quovis modo in omnibus et singulis (dg: tam mob bo he) [in bonis in quibus] dictus quondam Bertoldus decessit quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebant hereditarie supportaverunt (dg: Godefrido) #Goeswino# Model filio dicte Katherine promittentes [ratam servare et obligationem] ex parte eorum deponere hoc addito quod loca[cio] facta per dictum Henricum de (dg: quatuor ⁊bonar #tribus dce) tribus et dimidio bonariis# terre sitis supra locum Dungen (dg: ..... ) durabit in suo vigore iuxta tenorem litterarum de huiusmodi locacione confectarum si' dictus Goeswinus Moedel pecuniam huiusmodi locacionis ⁊levaverit ..... Testes ..... et Berwout datum in festo Luce.

BP 1177 f 083v 02 zo 18-10-1383.

Goeswinus Moedel zvw Bertoldus zv Theodericus beloofde aan voornoemde Henricus Stakenborch en Katherine een lijfrente van 38 oude schilden of de waarde, op het leven van voornoemde Katherine, een helft te betalen met Maria Hemelvaart en de andere helft met Lichtmis, gaande uit alle goederen van voornoemde Goeswinus.

Goeswinus Moedel filius quondam Bertoldi filii Theoderici promisit super habita et habenda se daturum et soluturum dictis Henrico Stakenborch et Katherine seu eorum alteri vitalem (dg: vit) pensionem XXXVIII aude scilde seu valorem anno quolibet ad vitam dicte Katherine et non ultra mediatim (dg: pur) assumptione Marie et mediatim purificatione et primo termino assumptione proxime #ultra annum# de et ex omnibus et singulis bonis dicti Goeswini habitis et habendis et cum dicta Katherine mortua fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1177 f 083v 03 zo 18-10-1383.

Voornoemde Goeswinus Moedel droeg over aan Henricus Stakenborch zvw Matheus van Boescot het deel dat aan hem en aan zijn broer hr Theodericus behoort, resp. na overlijden van hun moeder Katherine zal behoren, in alle huisraad, waarin hun voornoemde vader Bertoldus overleed. Voornoemde hr Theodericus zal hierop nimmer rechten doen gelden.

Dictus Goeswinus Moedel totam partem et omne jus sibi et domino Theoderico suo fratri competentes seu post mortem Katherine sue matris competituras in omnibus et singulis clenodiis domiciliis et utencilis in quibus dictus quondam Bertoldus eorum pater decessit #quocumque consistentibus# ut dicebat supportavit Henrico Stakenborch filio quondam Mathei de Boescot promittens ratam servare et obligationem et (verbeterd uit: ex) impeticionem ex parte sui #et# dicti domini Theoderici sui fratris deponere et quod ipse dictum (dg: den) dominum Theodericum suum fratrem talem habebit quod (dg: nu) idem dominus Theodericus nunquam presumet se jus in dictis clenodiis domiciliis et utencilis (dg: .. presumet su) habere quovis modo. Testes datum supra.

BP 1177 f 083v 04 zo 18-10-1383.

Voornoemde Henricus beloofde aan voornoemde Goeswinus Moedel, ingeval Katherine mv voornoemde Goeswinus zou overlijden tussen nu en Maria Hemelvaart over een jaar (di 15-08-1385), dat hij dan zal betalen aan voornoemde Goeswinus Moedel 19 oude schilden. Ook als voornoemde Katherine zou overlijden tussen nu en Lichtmis over 2 jaar (vr 02-02-1386).

Dictus Henricus promisit super omnia dicto Goeswino Moedel quod si contingat Katherinam matrem dicte' Goeswini decedere (dg: ante festum nativitatis beate) #infra hinc et a festo# assumptionis beate Marie proxime futuro #ultra annum# extunc dictus Henricus dabit et exsolvet dicto Goeswino Moedel XIX aude scilde eciam' si contingat (dg: in f) #dictam Katherinam decedere# infra hinc et (dg: f) a purificatione proxime ultra (dg: annum) #duos annos# extunc dictus Henricus dabit et exsolvet dicto Goeswino Moedel XIX aude scilde ad monitionem dicti Goeswini Moedel. Testes datum supra.

BP 1177 f 083v 05 zo 18-10-1383.

Goeswinus Moedel zvw Bertoldus zv Theodericus gaf uit 2 bunder land uit 6 bunder land in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Lake, tussen Leonius van de Kelder enerzijds en voornoemde Goeswinus Moedel anderzijds {niet afgewerkt contract}.

Goeswinus (dg: Mede) Moedel filius quondam Bertoldi filii Theoderici (dg: sex) #duo# bonaria (dg: terre) terre (dg: sita in) de sex bonariis terre sitis in parochia de Beke prope Arle in loco dicto Lake inter hereditatem Leonii de Penu ex uno et inter hereditatem dicti Goeswini Moedel ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium.

BP 1177 f 083v 06 zo 18-10-1383.

Goeswinus Moedel zvw Bertoldus zv Theodericus gaf uit aan de broers Johannes en Thomas, kvw Thomas van der Hostat, en Willelmus gnd Scenskens soen 4 bunder land, uit 6 bunder land, in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Leke, tussen Leonius van de Kelder enerzijds en voornoemde Goeswinus Moedel anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 4 oude groot (tot alle gewin te betalen) en 4 gulden pieter oof de waarde, met Lichtmis in Beek bij Aarle, op de goederen gnd ten Everbeste, te betalen, voor het eerst over een jaar (do 02-02-1385). Twee brieven, een voor voornoemde Willelmus en de andere voor voornoemde Johannes en Thomas.

Goeswinus Moedel filius quondam Bertoldi filii Theoderici (dg: du) quatuor bonaria terre de sex bonariis terre sitis in parochia de Beke (dg: prope Beke) prope (dg: Arle) Arle in loco dicto Leke inter hereditatem Leonii de Penu ex uno et inter hereditatem (dg: G) dicti Goeswini Moedel ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censum Johanni (dg: dicto Maes) et Thome fratribus #l[iberis]# quondam Thome van der Hostat et Willelmo dicto Scenskens soen ab eisdem hereditarie possidenda pro quatuor aude groet et pro quatuor gulden peter seu valorem dandis sibi ab alio hereditarie (dg: pur) purificatione #et pro primo termino ultra annum# et in dicta parochia supra bona dicta ten (dg: Overbeke) Everbeste tradendis ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et (dg: alter) alii repromiserunt indivisi ex premissis tali condicione quod dicti quatuor grossi erunt jure relevii solvendi. Testes Berwout et Scilder datum in crastino Luce. (dg: Tradetur littera tradetur littera Johanni Maes soen predicto). Et duplicetur. Unam habebit dictus Willelmus et aliam dicti Johannes et Thomas.

BP 1177 f 083v 07 zo 18-10-1383.

Henricus Stakenborch verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Stakenborch prebuit et reportavit. Testes datum supra.